
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

09.12.2020          №3842-п 

 

О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  09 декабря 2020  года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №_________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011133 от 29.09.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011337, действующую бессрочно с 09 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЛАХТА КЛИНИКА», сокращенное наименование 

ООО «ЛАХТА КЛИНИКА», адрес места нахождения юридического лица: 197183,  

город Санкт-Петербург, улица Дибуновская, дом 50, литер А,  

помещение 47Н, 49Н, 50Н, 51Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814481842, ОГРН: 1107847358244. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012196/20 от 18.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2020 № 3578-п, 

срок проведения проверки с 18.11.2020 по 01.12.2020. Проверка проведена 19.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012196/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.11.2020 № 3686-п,  

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 24.12.2020. Проверка проведена 08.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012196/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197183, г. Санкт-Петербург, Дибуновская улица, д. 50, лит. А, пом. 43Н, пом. 47Н,  

пом. 49Н, пом. 50Н, пом. 51Н, часть пом. 68Н (пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); педиатрии; терапии; общей врачебной практике (семейной медицине);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; нефрологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 



3 

 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); колопроктологии;  

сердечно-сосудистой хирургии; хирургии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: онкологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000940 от 28.08.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011338, действующую бессрочно с 09 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Санкт Моритц», сокращенное наименование  

ООО «Санкт Моритц», адрес места нахождения юридического лица: 192288,  

город Санкт-Петербург, улица Малая Бухарестская, дом 3, офис 155, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии. 

ИНН: 7816465652, ОГРН: 1097847149542.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012187/20 от 18.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2020 № 3578-п, 

срок проведения проверки с 18.11.2020 по 01.12.2020. Проверка проведена 19.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012187/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.11.2020 № 3686-п,  

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 24.12.2020. Проверка проведена 08.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012187/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

194021, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 9, лит. А, пом. 65Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 



4 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194021, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 9, лит. А,  

часть пом 13Н (пом. 18-22 и ч. пом. 15, 17, 24). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; ортодонтии; 

применению методов традиционной медицины; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; стоматологии 

ортопедической; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-010948 от 02.07.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011339, действующую бессрочно с 09 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Наша забота», сокращенное наименование:  

ООО «Наша забота», адрес места нахождения юридического лица: 195197,  

г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера АЮ, помещение 1Н-47 

(офис 1,4),  в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7802819171, ОГРН: 1137847102843. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012246/20 от 01.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.12.2020 № 3736-п, 

срок проведения проверки с 01.12.2020 по 14.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012246/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера АЮ, П  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; офтальмологии; психиатрии; психотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: гериатрии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; физиотерапии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: гериатрии; психотерапии; сестринскому делу; терапии; 

физиотерапии; при оказании паллиативной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: гериатрии; сестринскому делу; терапии; физиотерапии. 



5 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

194223, г. Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 43, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использовании вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; гериатрии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011247 от 09.11.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011340, действующую бессрочно с 09 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Международный медицинский центр «СОГАЗ», 

сокращенное наименование: ООО «ММЦ «СОГАЗ», адрес места нахождения 

юридического лица: 191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, д. 1/6, лит. «А»,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7724269506, ОГРН: 1037724020289.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012213/20 от 24.11.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2020 № 3649-п, 

срок проведения проверки с 24.11.2020 по 07.12.2020. Проверка 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012213/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3772-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012213/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, дом 1/6, лит. А,  

пом. 280, 281, 282, 283, 285, 286, 287, 288, 290, 291, 292, 293, 294. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 



6 

 

прививок); лечебной физкультуре; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: детской кардиологии; детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; медицинской реабилитации. 

 

191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, дом 1/6, лит. А,  

пом. 248, 250-259, 261.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: операционному делу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: нефрологии; остеопатии; 

офтальмологии; пластической хирургии; травматологии и ортопедии; функциональной 

диагностике. 

 

191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, дом 1/6, лит. А,  

пом. 277, 278, 280-299. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; общей практике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

191186, Санкт-Петербург, Чебоксарский переулок, дом 1/6, лит. А,  

пом. №№77, 78, 79, 80, 81, 82, 83.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Малая Конюшенная улица, д.8, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре;  медицинской статистике; медицинскому массажу; 

общей практике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 



7 

 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; генетике; инфекционным болезням; кардиологии; косметологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

реабилитации; неврологии; нейрохирургии; онкологии; офтальмологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); психиатрии; психотерапии; пульмонологии; пластической 

хирургии; профпатологии; ревматологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); терапии; травматологии и ортопедии; урологии; хирургии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; 

неврологии; нейрохирургии; нефрологии; онкологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); психотерапии; 

пульмонологии; пластической хирургии; рентгенологии; сестринскому делу;  

сердечно-сосудистой хирургии; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



8 

 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, 38-й км Приморского шоссе, дом 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; гастроэнтерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; косметологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; диетологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; медицинской 

реабилитации; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; психотерапии; ревматологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, 38-й км Приморского шоссе, дом 2а, лит. А, 

часть пом. 1-Н (пом. 4-23) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  



9 

 

по: клинической лабораторной диагностике; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике.  

 

188730, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Сосновское 

сельское поселение, п. Сосново, д. Новожилово, Приозерское шоссе, д.3, корп.4  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лечебной 

физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

травматологии и ортопедии; хирургии; ультразвуковой диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: анестезиологии и реаниматологии; травматологии и ортопедии; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011053 от 18.08.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011341, действующую бессрочно с 09 декабря 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Фактор Улыбки», сокращенное наименование:                             

ООО «Фактор Улыбки», адрес места нахождения юридического лица: 198216,                                      

город Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, дом 10, литера А,  

помещение 190Н, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ИНН: 7805713046, ОГРН: 1177847289190. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012264/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3781-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 07.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012264//20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

198216,г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 10, лит. А, пом. 190Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                       

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; ортодонтии; остеопатии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 
 



10 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004685 от 15.05.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011342 с 09 декабря 2020 года, действующую бессрочно  

Обществу с ограниченной ответственностью «Клиника 32», сокращенное 

наименование: ООО «Клиника 32»,  адрес места нахождения юридического лица: 197371, 

город Санкт-Петербург, проспект Комендантский, дом 25, корпус 1, помещение 43Н, в 

связи с:. 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7814582777, ОГРН -1137847323349. 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-012220/20 от 24.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2020 № 3649-п, 

срок проведения проверки с 24.11.2020 по 07.12.2020. Проверка 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012220/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3772-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 07.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012220/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197371, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 25, кор. 1, лит. А, пом. 43Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197371, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 25, кор. 1, пом. 41Н, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: детской эндокринологии; мануальной терапии; неврологии; 

ортодонтии; остеопатии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

травматологии и ортопедии. 
 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010045 от 06.08.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011343, действующую бессрочно с 09 декабря 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 63», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «ГП №63», адрес места нахождения юридического лица: 194358, 

Санкт-Петербург, ул. Симонова, д. 3, лит. А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1027801536619;  ИНН – 7802045457. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012255/20 от 02.12.2020. 



11 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2020 № 3776-п, 

срок проведения проверки с 02.12.2020 по 15.12.2020. Проверка проведена 07.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012255/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

194358, Санкт-Петербург, улица Симонова, дом 3, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике, эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе, 

д. 12, литера АЛ, (3-Н, 4-Н, 12-Н, 13-Н, 14-Н, 1ЛК, 2ЛК, 1НЧ). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); детской 

хирургии; детской эндокринологии; неврологии; неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  



12 

 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194361, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Ломоносова, д. 76, лит. А,  

часть здания 1-Н (комнаты 33-38, 77-88). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194361, Санкт-Петербург, поселок Левашово, ул. Мира, дом 26, корп. 2, литер А, 

часть здания 1-Н (часть 50, 51-59) и МОП 1-Н (47, 48, часть 50). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

194362, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща,  

Юкковское шоссе, д. 10, корпус 4, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе, 

дом 16, корпус 3, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 



13 

 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194294, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Первого Мая, дом 105, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, дом 22, корпус 3, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной,  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Композиторов,  д. 25,  кор.2, литера А, (ч.п.57-60). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной,  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, дом 30, корпус 2, литера А, (ч. п. 37-41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  



14 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 20, корпус 2, литера. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, пр. Просвещения дом 5, корпус 2, литера А, (ч.п.37-41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, улица Жени Егоровой, д. 5, кор. 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной,  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.150, корп. 2, литера А, (ч.п.37-41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  



15 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург,   улица Шостаковича, дом 5, корпус 2, литер А,  

пом. 14-Н (ч. п. 13-18). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Симонова, дом 9, корпус 2, литера А,  

(ч. п. 42,44-45).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, улица Композиторов, дом 16, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Композиторов д.29, кор. 2, литера А,  

пом.5-Н (ч.п.52-56). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной,  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



16 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург,  улица Композиторов, д. 33, кор. 2, литера. А,  

пом.5-Н, (ч.п.35-37,41). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, ул. Прокофьева, д.3, корп. 2, литер А,  

пом. 1-Н, (ч.п.37, 39-40, 43). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194361, Санкт-Петербург, поселок Левашово, улица Чкалова, дом 35, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, проспект Суздальский, дом 5, корп. 2, литер А, (н.п.38,37). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



17 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, улица Жени Егоровой, дом 10, корпус 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194358, Санкт-Петербург, улица Симонова, д. 8, корп. 1, литера. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, Торфяное, улица Кооперативная, дом 27, 

литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Торфяное, улица Парнасная, д. 5, 

литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной,  медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



18 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, шоссе Юкковское, 

дом 6, корпус 1, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, шоссе Юкковское,  

дом 6, корпус 2,  литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях   по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194361, Санкт-Петербург, поселок Левашово, ул. Первомайская, д. 37, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.369, корпус 3, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



19 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194358, Санкт-Петербург, ул. Шостаковича, дом 3, корпус 2, литера А, (ч. п. 37-41). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194355,Санкт-Петербург, ул. Композиторов, дом 11, корпус 2, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194355, Санкт-Петербург, ул. Композиторов, д. 22, корп. 3, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 32, корпус 4, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  



20 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194355, Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 22, корп. 2,  

литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194358, г. Санкт-Петербург, улица Симонова, д. 8, кор. 2, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

едико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе, 

д. 16, корпус 2,  литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Юкковское шоссе,  

дом 10, корпус 2, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  



21 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 194362, Санкт-Петербург,  пос. Парголово, Торфяное, улица Кооперативная, дом 8, 

корп. 2, литер А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194294, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Тихоокеанская улица, д. 16, литера А , 

помещение 1Н (ч. п. 19-29). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д. 369, корпус 4, 

литера А, (помещение 2Н ч. п. 67-68, 70-71).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194355, Санкт-Петербург, ул. Композиторов, д. 14, строение 1  

(помещения №1-Н 24, 25, 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



22 

 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, Михайловка, ул. Торфяная, д. 25, лит. А, 

ч.пом. 2Н, пом. 91-94  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002963 от 24.08.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011344 с 09 декабря 2020 года, действующую бессрочно  

Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Позвоночника  

на Авиаконструкторов», сокращенное наименование: ООО «Клиника Позвоночника на 

Авиаконструкторов», адрес места нахождения юридического лица: 197373,  

г. Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 6, литер А, пом. 8-Н, 18-Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7814526878, ОГРН – 1127847076906.     

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-012135/20 от 05.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.11.2020 № 3448-п, 

срок проведения проверки с 05.11.2020 по 18.11.2020. Проверка проведена 10.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012135/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.11.2020 № 3507-п,  

срок проведения проверки с 12.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 08.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012135/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197373, Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 6, литер А, пом. 8-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

остеопатии; психотерапии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 



23 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197373, Санкт-Петербург, Проспект Авиаконструкторов, дом 6, литер «А», 

помещение 8-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; косметологии (терапевтической); кардиологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; онкологии; педиатрии; 

применению методов традиционной медицины; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004911 от 17.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011345 с 09 декабря 2020 года, действующую бессрочно  

Общество с ограниченной ответственностью «Аэлита-дент», сокращенное 

наименование: ООО «Аэлита-дент», адрес места нахождения юридического лица: 196084, 

г. Санкт-Петербург, улица Киевская, дом 6, корпус 3, литер А, офис № 1, в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7810536410, ОГРН – 1089848036948. 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-012235/20 от 26.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2020 № 3685-п, 

срок проведения проверки с 26.11.2020 по 09.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012235/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3772-п,               

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 09.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012235/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, г. Санкт-Петербург, улица Киевская, дом 6, корпус 3, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому 

делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 



24 

 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

196128, Санкт-Петербург, улица Варшавская, д. 23, корп. 1 лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической.  

 
 


